Российская Федерация
Костромская область Красносельский муниципальный район
Совет депутатов Чапаевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
От 31 октября 2012 года                                                                 № 74

Об исполнении бюджета Чапаевского сельского поселения
Красносельского муниципального района Костромской области
за 9 месяцев  2012 года

    Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» и заслушав информацию главного специалиста администрации Чапаевского сельского поселения Исакова Сергея Вячеславовича.

Совет депутатов решил:

    1Утвердить  отчет об исполнении бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 9 месяцев  2012 года по расходам в сумме 4814697 рублей 07 копеек , по доходам 4802435 рубля 27 копеек  с дефицитом в сумме 12262  рубля24 копейки со следующими показателями:
1.1 Доходы бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 9 месяцев  2012 года приложение 1
1.2 Расходы бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 9 месяцев  2012 года приложения 2
1.3 Источник финансирования профицита бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области за 9 месяцев  2012 года приложение 3
     2.  Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования
     3. Опубликовать настоящее решение в «Чапаевском Вестнике»

Глава поселения                                                Г.А. Смирнова

Опубликовано в газете «Чапаевский вестник» от 07.11.2012 года № 12

Приложение 1
К решению совета депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской	 области
«Об исполнении бюджета за 9 месяце 2012 года »
Доходы бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области
За 9 месяцев   2012 года
руб.
	Коды бюджетной классификации
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Исполнено на 01.10..2012

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  ВСЕГО
	4802435,27

	00010000000000000000
	СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ
	1303985,27

	18210102010010000110
	На доходы физических лиц  с доходов , источником которых является налоговый агент , за исключением  доходов , в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	253650,60

	           18210102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных  от осуществления физическими
лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, частных
нотариусов , занимающихся частной практикой, адвокатов ,учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	6,53

	           18210102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных  физическими лицами в соответствии  со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1773,01

	18210503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3,15

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах поселений
	27406,79

	18210606013100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам,
установленным в соответствии с подпунктом 1
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской
Федерации и применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
поселений
	172559,59

	18210606023100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам,
установленным в соответствии с подпунктом 2
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской
Федерации и применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах
поселений
	671883,94

	99910804000010000110
	Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами
органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий
	200,00

	182109040531001000110
	Земельный налог по обязательствам возникшим до 01.01.2006г.
	2723,52

	90111105013100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена и которые расположены
в границах поселений, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков
	22697,36

	99911105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося
в оперативном управлении органов управления
поселений и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)
	20015,80

	82012204021020000120
	Плата за использование лесов в части, превышающей
минимальный размер платы по договору купли-
продажи лесных насаждений
	0,00

	82012204060020000120
	Плата по договору купли-продажи лесных
насаждений для собственных нужд
	7658,10

	90111406013100000430
	Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах
поселений
	37104,08

	99911705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	86302,80

	00020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	3498450,00

	99920201201100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	307750,00

	99920201003100000151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1913000,00

	99920203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территории , где отсутствуют военные комиссариаты
	36300,00

	99920203024100000151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2400,00

	99920204014100000151
	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии заключенными соглашениями
	1128000,00

	99920204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	105000,00

	9992070500010000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	6000,00

Приложение 2
К решению совета депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района
Костромской	 области « Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2012года »

Расходы бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области
За  9 месяцев 2012 года
руб.

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Исполнено на 01.10.2012

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВСЕГО
	999

	4814697,51

	Общегосударственные вопросы
	999
	01

	1086460,07

	Функции Правительства  РФ, высших исполнительных органов  государственности  власти  субъектов РФ, местных администраций
	999
	01
	04

	1086460,07

	Центральный аппарат
	999
	01
	04
	0020400

	1086460,07

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	999
	01
	04
	0020400
	500
	1086460,07

	Национальная оборона
	999
	02

	31476,82

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	999
	02
	03

	31476,82

	Осуществление воинского учета где отсутствуют военные комиссариаты
	999
	02
	03
	0013600

	31476,82

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	999
	02
	03
	0013600
	500
	31476,82

	Национальная экономика
	999
	04

	175000,00

	Другие вопросы национальной экономики
	999
	04
	12

	175000,00

	Реализация мероприятий в сфере градостроительства
	999
	04
	12
	3380000

	175000,00

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	999
	04
	12
	3380000
	500
	175000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	999
	05

	1284834,99

	Коммунальное хозяйство
	999
	05
	02

	520167,98

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	999
	05
	02
	3610500

	520167,98

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	999
	05
	02
	3610500
	500
	520167,98

	Благоустройство
	999
	05
	03

	764667,01

	Уличное освещение
	999
	05
	03
	6000100

	109042,25

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	999
	05
	03
	6000100
	500
	109042,25

	Содержание дорог
	999
	05
	03
	6000200

	236962,46

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	999
	05
	03
	6000200
	500
	236962,46

	Прочие мероприятия по благоустройству
	999
	05
	03
	6000500

	418662,30

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	999
	05
	03
	6000500
	500
	418662,30

	Образование
	999
	07

	1121241,94

	Дошкольное образование
	999
	07
	01

	413337,00

	Детское дошкольное образование
	999
	07
	01
	4209900

	413337,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	999
	07
	01
	4209900
	001
	413337,00

	Другие вопросы в области образования
	999
	07
	09

	707904,94

	Учебные кабинеты централизованные бухгалтерии
	999
	07
	09
	4529900

	707904,94

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	999
	07
	09
	4529900
	001
	707904,94

	Культура кинематография и средства массовой информации
	999
	08

	1115683,69

	Культура
	999
	08
	01

	1115683,69

	Дворцы, дома культуры
	999
	08
	01
	4409900

	846024,61

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	999
	08
	01
	4409900
	001
	846024,61

	Библиотеки
	999
	08
	01
	4429900

	269659,08

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	999
	08
	01
	4429900
	001
	269659,08

Приложение 3
К решению совета депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района
Костромской	 области « Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2012года»
Источник финансирования дефицита бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области
За 9 месяцев 2012 года

руб.
	Коды бюджетной классификации
	НАИМЕНОВАНИЕ
	Исполнено на 01.10..2012

	ИСТОЧНИК ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВСЕГО
	12262,24

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	12262,24

	99901050201200000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств
	12262,24